КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 06.10.2015 г.                                п. Приморск
           № 2-7р

О принятии проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края» к  рассмотрению

В целях приведения Устава Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уставом Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Приморского сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Принять  проект  Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края» к рассмотрению (проект решения прилагается)
      2. Опубликовать проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края» в газете «Приморские грани».
Председатель Приморского

сельского Совета депутатов                                                             Т.Г.Воробьева

Приложение к решению Приморского сельского Совета депутатов № 2-7р от 06.10.2015г.
ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
______________                            п. Приморск                                      № ______

О внесении изменений в Устав Приморского сельсовета
Балахтинского района Красноярского края

В целях приведения Устава Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края в соответствие с законодательством об организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии со ст.14.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1ч.1 ст.2 Федерального закона от 30.03.2015 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3  Федерального закона  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.20 Устава Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, РЕШИЛ
1. Часть 2 статьи 7 «Органы местного самоуправления поселения имеют право на:» дополнить следующими пунктами
2.12 создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;
2.13 предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений  жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

2.14 осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения
2. Поручить Главе Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края  направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Приморские грани», осуществляемого в течение 7 дней с момента государственной регистрации.

Председатель Приморского

сельского Совета депутатов                                                               Т.Г.Воробьева

Глава Приморского сельсовета                                                          Л.Г.Шнайдер